
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALESSANDRO MANZONI”
Via Lusitania, 16 – 00183 ROMA - Tel. 06.70491776 - Fax: 06.77079105

C.M. RMIC8GD00D - C.F. 97712550587 - Cod. Un. Uff.: UF0D1N

PEO: rmic8gd00d@istruzione.it  -  PEC: rmic8gd00d@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-manzoni.edu.it

Prot. n. 11002 VI.10 del 10/12/2025
Albo Istituto

CIG:B9B349921F Amministrazione Trasparente
Sito Web Istituto

DECISIONE A CONTRARRE

Oggetto: affidamento diretto  fornitura di materiale di facile consumo e carta fotocopie A4 per
l’I.C. “A. Manzoni” – A.S. 2025/2026.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei Contratti Pubblici, e in particolare
l’art. 17 e l’art. 50 relativi all'affidamento diretto di forniture e servizi;

VISTO il Programma annuale dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2025;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura di materiale di facile consumo e carta per
fotocopie formato A4 per le esigenze didattiche e amministrative dell’Istituto Comprensivo “A.
Manzoni” per l’anno scolastico 2025/2026;

RILEVATO che sono stati richiesti n. 3 preventivi agli operatori economici:

• Gruppo MYO S.p.A.;

• Cartotec92 S.r.l.;

• Errebian S.p.A.;

PRESO  ATTO che  sono  pervenuti  n.  3  preventivi  e  che,  a  seguito  dell’analisi  comparativa
effettuata dall’Ufficio di segreteria, l’offerta più conveniente per l’Amministrazione risulta essere
quella presentata dall’operatore economico Gruppo MYO S.p.A. con Preventivo n. 408-9741 del
09/12/2025, per un importo pari a € 1.462,60 al netto dell’IVA dovuta per legge;

RITENUTO pertanto  opportuno  procedere  all’affidamento  diretto  della  fornitura  in  oggetto
all’operatore economico sopra indicato;

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011002 - 10/12/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola



DETERMINA

1. di  assumere  la  decisione  a  contrarre,  ai  sensi  dell’art.  17  del  D.Lgs.  36/2023,  per
l’acquisizione della fornitura di  materiale  di  facile consumo e carta fotocopie A4 per le
esigenze dell’Istituto Comprensivo “A. Manzoni” per l’A.S. 2025/2026;

2. di affidare direttamente la fornitura al Gruppo MYO S.p.A. C.F./P.IVA 03222970406, con
sede Legale in Via Santarcangiolese, 6 47824 Poggio Torriana (RN), in quanto operatore
economico che ha presentato l’offerta più favorevole, come da Preventivo n. 408-9741 del
09/12/2025, per un importo complessivo di € 1.462,60  al netto dell’ IVA di legge;

3. di impegnare la spesa sul pertinente capitolo A. 02 funzionamento Amm.vo del Programma
Annuale per l’esercizio finanziario 2025;

4. di  procedere  alla  formalizzazione  dell’ordine e  agli  atti  conseguenti  necessari  per
l’esecuzione della fornitura;

5. di  pubblicare il  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito
istituzionale, secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

                                                                                 La Dirigente Scolastica
                                                                                 Prof.ssa Simona Simola
                                                                                      (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
                                                                                   e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011002 - 10/12/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola


	DECISIONE A CONTRARRE
	DETERMINA


		2025-12-19T13:32:09+0000
	SIMONA SIMOLA




